



**Taru Viinikainen ja Oili Kokkonen (kuv.):  
Tiltu ja Lettu - Leikkimökin asukas  
WSOY 2017**

Tiltun ja Letun kesä saa uuden uskomattoman käänteen, kun pihaan nousee vihdoinkin oma leikkimökki. Mökin mukana muuttaa myös puutarhatonttu Pertinjuntti, joka osoittautuu kipakaksi ja erikoisia kykyjä omaavaksi pikku ukkeliksi. Leikkimökissä asustelevan Pertinjuntin kesäunisuunnitelmat meinaavat mennä myttyyn erään suklaakakkuepisodin myötä ja siinä samassa hötäkässä Tiltulle kasvaa höyhenet ja Letulle häntä. Miten oudoista muodonmuutoksista selvittää ja miten puutarhatonttu saadaan kesäunille? Kaikki selviää, kun lukee superhauskan ja veikeästi kuvitetun kirjan *Tiltu ja Lettu – Leikkimökin asukas*.

### **TUNNEVARASTOJA**

*Mikä tekisi sinut iloiseksi? Tiltu kysyi Letulta riippukeinussa.*

– *Vesipyssyt ja vihellystikkarit... Lettu mietiskeli.*

– *Potkulaudat, pusut, pillimehut ja berlininmunkit. Ja kakut ne minut vasta iloiseksi tekevätkin, hyvin iloiseksi, kaikenlaiset kakut. (s. 14.)*

Mikä tekee sinut iloiseksi? Listatkaa lasten kanssa asioita ja tekemisiä, jotka tekevät iloiseksi. Kokeilkaa myös valita jokin tietty kirjain, vaikkapa oman nimen alkukirjain, ja listata sillä alkavia iloiseksi tekeviä asioita. Entäpä jokin toinen tunne? Mikä tekee sinut surulliseksi, vihaiseksi tai ujoksi? Keksikää omat sanavarastot eri tunteisiin liittyvistä asioista ja kerätkää sanat talteen.

### **VOIMAELÄIN**

- *Mikä eläin sinä haluaisit olla? Lettu kysyi Tiltulta.*

- *Sitruunaperhonen. Voisin lentää missä haluaisin. Ei tarvitsisi aina kävellä jalkakäytävällä eikä odottaa liikennevaloissa vihreää.*

*Mikä sinä haluaisit olla?*

- *Kissamaki. Minä näin sen kuvan päiväkodin eläinkirjassa. Minä söisin koko päivän omenoita ja appelsiineja ja joisin kermaa, heiluttelisin häntääni ja maukuisin. (s. 17.)*

Jos voisit olla jokin eläin, mikä haluaisit olla? Mitä ominaisuuksia tai taitoja toivoisit saavasi eläimeltä? Miltä näyttäisit? Millainen olisit luonteeltasi? Mitä tekisit päivisin tai öisin? Piirrä kuva itsestäsi eläimenä ja keksi, mitä kuvan eläin tekee tavallisena aamuna.



## MUODONMUUTOS

*Tytöt söivät aivan liian paljon ja aivan liian nopeasti, ja heille tuli kamalan huono olo.*

*Ja silloin se tapahtui, omituisuus: Täyttä vatsaansa ähkivän Tiltun sormenpäihin kasvoi höyheniä. Joo-o.*

*Letun villatakin alta putkahti esiin hännäntöpö. Ihan tosi. Kohta Tiltun kädet peittyivät pikimustien sulkien alle, ja Letun takapuolesta kasvoi ainakin metrin mittainen piiskahäntä.*

*En huijaa. Tiltusta oli tullut puolivaris ja Letusta apinapuoli. (s. 18.)*

Tiltusta ei tulekaan sitruunaperhosta, vaan hän muuttuu suklaakakun myötä puolivarikseksi, ja Letusta ei tulekaan kissamakia vaan apinapuoli. Keksi, millä keinoin sinä pystyt muuttumaan toiveidesi voimaeläimeksi. Mitä sinun pitää tehdä tai syödä, jotta muodonmuutos voi tapahtua? Miten muutos näkyy sinussa? Mitä tapahtuu ihan ensiksi ja mikä on lopputulos? Keksikää ja leikkikää muodonmuutoksia. Askarrelkaa itsellenne eläimellisiä yksityiskohtia.

## ELÄVIÄ ESINEITÄ

*- Heti, kun minulla on uusi suklaakakku, minä menen pihamaalle nukkumaan, kas näin.*

*Pertinjuntti jähmettyi kuin hänet olisi pysäytetty kauko-ohjaimella. Tiltu astui askeleen lähemmäksi miestä ja painoi sormella tämän vatsaa, ja Lettu puhalsi ukon korvatupsuihin. Vatsa oli kivikova, eikä yksikään karva liikahtanut. Pikku mies näytti aivan keraamiselta veistokselta, joita myydään hienoissa lahjatavarakaupoissa. (s. 28–29.)*

Jos jokin lelusi (tai lempiesineesi) kotona tai eskarissa voisi herätä henkiin, mikä se olisi? Mistä eloon herännyt lelu tykkäisi? Millainen koti sillä voisi olla? Kerro ja askartele tai piirrä koti.

## KASVISPALAPELI

*Tiltu ja Lettu niiasivat ja katsoivat vihanneksia ja juureksia vaikeina.*

*- Näyttävät kiinansokilta, kesäkyssiltä ja kurtunakoilta kaikki, Lettu sihisi Tiltulle hampaidensa välistä.*

*- Yritä ajatella, että ne ovat pelkkiä tomaatteja ja kurkkuja, Tiltu kuiskasi Letulle kireän hymyn takaa. (s. 58.)*

Keksikää yhdessä uusia mielikuvituskasviksia. Pilkkokaa kasviyhdyssanoja sanan mittaisiksi paloiksi ja kootkaa uusiksi. Ja kas, näin syntyy aivan uusia kasvien nimiä, kuten Letun kesäkyssä tai valkojuuri, kerätomaatti ja tuoksupuna. Miltä uudet kasvit voisivat näyttää ja maistua? Keksikää, leikkikää sanoilla ja kertokaa yhdessä!

Kannattaa aluksi tutkia lasten kanssa, miltä aivan oikeat kasvikset näyttävät. Mahtavatko lapset tunnistaa esimerkiksi kesäkurpitsan, kyssäkaalin tai raitajuuren?

KESÄKURPITSA  
HERKKUKURKKU  
PUNAJUURI  
KYSSÄKAALI  
TUOKSUHERNE  
JÄTTIKURPITSA  
TANKOPARSA  
LUUMUTOMAATTI  
JÄÄSALAATTI

KERÄSALAATTI  
RAITAJUURI  
VALKOSIPULI  
SALOTTISIPULI  
MUKULASELLERI  
MAA–ARTISOKKA  
KESÄSIPULI  
KUKKAKAALI  
SUIPPOPAPRIKA

